
مکمل 
شــکل فرآورده: محلول خوراکى                           با طعم پرتقال
بســته بندى: یک عدد بطرى 200 میلى لیترى به همراه برگه راهنما 

اجزاى فرآورده: (مواد موثره):
هــر5 میلى لیتر  محلول حاوى:

روغــن ماهــى                                                  4600 میلــى گــرم
ویتامیــن  D3                                        800 واحــد بیــن المللــى
ویتامیــن  E                                                18 واحــد بیــن المللــى

سایر ترکیبات: روغن آفتابگردان، اسانس پرتقال
   

موارد مصرف:
کمک به کاهش کلسترول

کمک به سلامت قلب و عروق
کمک به کاهش التهاب

 روش و مقدار مصرف:
طبق تجویز پزشک یا بصورت: 

کودکان 5 -12 ســال: نصف پیمانه (2/5 میلى لیتر) بعد از غذا، یک بار
در روز 

بزرگسالان: یک پیمانه (5 میلى لیتر) بعد از غذا، یک بار در روز 
قبل از اســتفاده بطرى را خوب تکان دهید.

موارد احتیاط و منع مصرف:
در صورت داشتن هرگونه بیمارى یا مصرف هرگونه دارو یا مکمل دیگر و یا
حساسیت نسبت به هریک از اجزاى فرآورده و یا آلرژى به غذاهاى دریایى

قبل از مصرف با پزشک خود مشورت کنید.
زنان باردار و شــیرده قبل از مصرف با پزشک خود مشورت کنند.
دو هفتــه قبل از عمل جراحى مصرف این فرآورده را قطع نمایید.

افراد مبتلا به فشار خون، نارسایى کلیه، هموفیلى، اختلال دوقطبى، سیروز،
افسردگى و نقص ایمنى قبل از مصرف این فرآورده  با پزشک خود مشورت نمایند.

این فرآورده مکمل بوده و جهت تشخیص، پیشگیرى و درمان نمى باشد.

عوارض جانبی: 
هر مکمل به موازات اثرات مطلوب درمانى ممکن اســت ســبب بروز برخى
عوارض ناخواسته شود. اگرچه کلیه این عوارض در یک فرد دیده نمى شود
ولى در صورت بروز هر یک از آن ها با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.
از مهم ترین عوارض جانبى این فرآورده مى توان به اختلالات گوارشــى
خفیف مانند تهوع، اســهال، ایجاد طعم و مزه ماهى، بوى بد دهان و آروغ

 زدن اشاره نمود که معمولا با مصرف فرآورده همراه غذا این مشکل برطرف
مى شود.

تداخلات:
داروهاى ضد فشار خون، داروهاى پیشگیرى از باردارى، داروهاى ضد انعقاد
خون و ضد پلاکت با روغن ماهى موجود در این فرآورده تداخل اثر دارند و

 مصرف همزمان باعث تشدید اثر این داروها مى شود.
مصرف این فرآورده با ارلیستات ممکن است باعث کاهش جذب اسیدهاى
چرب روغن ماهى و ویتامین E شود. براى جلوگیرى از این تداخل احتمالى،
فاصله زمانى 3 ســاعت از مصرف ارلیســتات و این فرآورده رعایت شود.
به دلیل خاصیت آنتى اکسیدانى ویتامین E ممکن است اثربخشى داروهاى

شیمى درمانى را کاهش دهد.
به علت احتمال کاهش ویتامین K احتمال افزایش اثر داروهاى ضد انعقاد

 مثل وارفارین وجود دارد که ممکن است سبب خون ریزى گردد.
مصرف همزمان مقادیر زیاد ویتامین E با سیکلوسپورین باعث افزایش جذب

 سیکلوسپورین مى شود و ممکن است باعث مسمومیت شود.
داروهایى که تحت تاثیر سوبستراى (CYP3A4) سیتوکروم P450 قرار
 مى گیرند، با ویتامین E تداخل دارند. از جمله لوواستاتین و سایر داروهاى این

 گروه با مصرف همزمان ویتامین E اثرشان کاهش مى یابد.
مصرف همزمان داروهاي حاوي آلومینیوم با ویتامین D ممکن است منجر به
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زیادي آلومینیوم خون، به ویژه در بیماران مبتلا به نارسایی مزمن کلیوي گردد.
مصرف همزمان ویتامین D با داروهاى دیلتیازم، وراپامیل و فرآورده هاي حاوي

کلســیم یا مدرهاي تیازیدي تداخل دارد.
از سایر موارد تداخلات مى توان به داروهاى ضد تشنج (فنى توئین، فنوباربیتال،
کاربامازپین)، آمیودارون، کلستیرامین و روغن معدنى پارافین اشاره کرد که

ســبب کاهش سطح پلاسمایى ویتامین D مى شوند.

 مصرف در باردارى و شیردهى:
مصرف این فرآورده در دوران باردارى و شیردهى با مشورت پزشک 

صورت گیرد.

آثار فارماکولوژیک و مکانیسم اثر:
روغن امگا 3 از مجموع اسیدهاى چرب به ویژه DHA و EPA تشکیل شده
اســت که DHA عمده ترین اســید چرب موجود در ساختار سیستم عصبى
مرکزى و شبکیه چشم مى باشد و EPA به عنوان پیش ساز ترومبوکسان و
لوکوترین عمل مى کند که این دو سبب ارتقا سیستم گردش خون مى شود.
از روغن ماهى به دلیل اثرات ضد التهابى و ضد ترومبوتیک براى بیمارى هاى
قلبى عروقى از جمله سکته و بیمارى هاى قلبى استفاده مى شود. روغن ماهى
ویسکوزیته خون را کاهش مى دهد، تغییر شکل پذیرى گلبول هاى قرمز 
خون را افزایش مى دهد و احتمالا در برابر همولیز گلبول هاى قرمز محافظت 
مى کند. اثرات گشادکننده اسیدهاى چرب امگا 3 در روغن ماهى همچنین 
ممکن است از افزایش فشار خون جلوگیرى کرده و عملکرد کلیه را حفظ کند.
ویتامین E به عنوان یک عنصر اساســی در تغذیه و به عنوان یک آنتی
 اکسیدان، اسیدهاي چرب غیر اشباع موجود در غشاء و سایر ساختمان هاي
ســلولی را از جمله رادیکال هاي آزاد محافظت نموده و گویچه هاي قرمز
خون را در مقابل همولیز حفظ می کند. ویتامین E به عنوان یک کوفاکتور

در بعضی از سیستم هاي آنزیمی عمل می کند. استرس اکسیداتیو و پراکسیداسیون
لیپید در پاتوژنز بیماري هاي مختلف از جمله آترواسکلروز دخیل هستند و

در نتیجه، نقش آنتی اکسیدانها در جلوگیري و درمان چنین بیماریهایی مورد
توجه قرار گرفته است. اگرچه ویتامین E هیچ اثري بر لیپید ندارد، مکانیسم حفاظت
عروقی ویتامین E به احتمال قوي از طریق پیشگیري از اکسیداسیون LDL است.

ویتامین D باعث افزایش جذب روده اى کلســیم مى شود. تنظیم غلظت
کلســیم و فســفر پلاسماى خون تابع اصلى از ویتامین D  است. در صورت
عدم وجود مقادیر مناسب ویتامین D، تنها 10٪ تا 15٪ از کلسیم جذب شده

و جذب فسفر تنها 60٪ مى باشد. در حضور ویتامین D، جذب کلسیم به
میزان 30٪ تا 40٪  افزایش مى یابد و جذب فسفر به 80٪ میرسد. ویتامین
 D براى تعادل کلسیم به منظور سلامت استخوان مهم است و در نتیجه،

در پیشگیرى از پوکى استخوان نقش دارد. همچنین با افزایش قدرت عضلانى
و عملکرد عصبى عضلانى موجب تقویت استخوان ها مى شود. نقش بارز
ویتامین D در ارتقاى سیستم ایمنى بدن نیز به اثبات رسیده است و با تأثیر

بر واسطه هاى التهابى مانند فاکتور نکروز تومور-آلفا (TNF-alpha) و
اینترلوکین ها در بیمارى هاى قلبى عروقى نقش دارد. 

شرایط نگهدارى:
فرآورده دور از دسترس کودکان نگهدارى شود.

فرآورده درون جعبه، دور از نور و رطوبت و در دماى کمتر از 25 درجه ى 
سانتیگراد نگهدارى شود.

بعد از باز نمودن درب بطرى، فرآورده تا 3 ماه قابل مصرف مى باشد و بهتر 
است در یخچال نگهدارى شود و از یخ زدگى محافظت شود.

مرجع برگه راهنما: 
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